
 

 

 

 

 Conselho Municipal de Assistência Social de Salto/S P 
Gestão 2016/2017 

 

 

RESOLUÇÃO Nº. 004/2016 
 

O Conselho Municipal de Assistência Social do município de Salto/SP, no uso 
de suas atribuições legais,  
 
Resolve: 
 
Instituir e divulgar a Comissão de Política de Assistência Social do Conselho – 
2016: 
 
Maria Inês Teixeira Yamamoto , Conselheira,vice-presidente, representante do 
Poder Público -  Secretaria de Ação Social e Cidadania. 
 
Andréia Cristina Pereira,  Conselheira/Suplente, representante de Entidade de 
Assistência Social. 
 
Claudimara Rita Santa Rosa,  Conselheira/Suplente, representante dos 
Trabalhadores da Assistência Social. 
 
Márcia de Jesus Bastos Binelli, Conselheira/Suplent e, representante do 
Poder Público -  Secretaria de Ação Social e Cidadania. 
 
 
 
 

Estância Turística de Salto, 11 de fevereiro de 2016. 
 
 
 
 

Carla Aparecida Jara 
Presidente do CMAS 

CMAS 


